



**ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α. - "DROMEAS"**  
**ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ**  
**Αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 114048152000 (Αρ. Μ.Α.Ε. 11045/06/Β/86/10)**  
**ΕΔΡΑ: ΒΙ.ΠΕ. ΣΕΡΡΩΝ - ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΩΝΑ ΣΕΡΡΩΝ**

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2018 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2018**

**Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α. - DROMEAS" και του Ομίλου εταιρειών "ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α. - DROMEAS". Συστοιχούν επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**

Διεύθυνση διαδικτύου: [www.dromeas.gr](http://www.dromeas.gr)  
 Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων: 25 Σεπτεμβρίου 2018  
 Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

Μη εκτελεστικό μέλος: Δημήτριος Πεταλίδης **Ανεξάρτητα μη εκτελεστικά μέλη:** Γρηγόριος Ζαρωτιάδης, Αθανάσιος Καλαφάτης.  
 Αθανάσιος Δ. Τσαλκίης (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α.14951)  
 METRON AUDITING S.A. (Α.Μ. ΣΟΕΑ 158)  
 Με σύμφωνη γνώμη

Νόμιμος Ελεγκτής:  
 Ελεγκτική Εταιρεία:  
 Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης:

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-06-18	31-12-17	30-06-18	31-12-17		1/1-30/6/18	1/1-30/6/17	1/1-30/6/18	1/1-30/6/17
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>									
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	36,550	37,216	32,833	33,430	Σύνολο καθαρής θέση έναρξης περιόδου (1/1/18 και 1/1/17 αντίστοιχα)	25,976	26,856	26,189	27,106
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	451	584	450	582	Συγκριτωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	28	(980)	40	(1,029)
Λοιπά μη Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	718	717	3,817	3,816	Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Αποθέματα	13,554	13,988	13,298	13,703	Λοιπές μεταβολές	10	(19)	(1)	(1)
Προκαταβολές για αγορά αποθεμάτων	950	789	946	779	Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30/6/18 και 30/6/17 αντίστοιχα)	26,014	25,857	26,228	26,076
Απαιτήσεις από πελάτες	6,457	5,791	6,624	5,961					
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2,753	3,317	2,338	2,966					
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>61,433</b>	<b>62,402</b>	<b>60,306</b>	<b>61,237</b>					
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ</b>									
Μετοχικό κεφάλαιο (34.720.000 μετοχές των 0,31 €)	10,763	10,763	10,763	10,763					
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	15,080	15,044	15,465	15,426	<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	25,843	25,807	26,228	26,189	Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	65	(936)	77	(988)
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	171	169	0	0	Πλέον / Μείον προσαρμογές για:				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	26,014	25,976	26,228	26,189	Αποσβέσεις	782	753	722	694
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19,913	20,705	19,875	20,570	Προβλέψεις	0	0	0	0
Αναβαλλόμενες Μακρ./σμεσ. Φορολογικές Υποχρεώσεις	3,346	3,309	3,110	3,073	Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	0	0
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2,426	2,477	1,647	1,687	Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	681	592	675	578
Βραχυπρόθεσμες δανειακές Υποχρεώσεις	7,067	6,568	6,942	6,506	Αποτελ./τα (έσοδα, έξοδα, κέρδη, ζημιές) επενδ. δραστηριότητας	3	21	(3)	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2,667	3,367	2,504	3,212	Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	35,419	36,426	34,078	35,048	Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	272	(191)	239	(185)
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>61,433</b>	<b>62,402</b>	<b>60,306</b>	<b>61,237</b>	Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	(701)	909	(675)	934
					Αύξηση/(μείωση) υποχρ. (πλην δανειακών)	(697)	(210)	(708)	(131)
					Μείον:				
					Καταβεβλημένοι φόροι	0	0	0	0
					<b>Σύνολο εισροών/εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	405	938	327	902
					<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>				
					Αγορά ενσώματων, άυλων παγίων στοιχείων και λοιπών επενδύσεων	(30)	(117)	(30)	(142)
					Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0	0	0	0
					Εισπράξεις από πώληση επενδυτικών τίτλων	0	0	0	0
					Τόκοι εισπραχθέντες	0	0	0	0
					Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
					Μείωση/(αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	0	0	0	0
					<b>Σύνολο εισροών/εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	(30)	(117)	(30)	(142)
					<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>				
					Εισπράξεις από αύξηση Μετοχ. Κεφαλ.	0	0	0	0
					Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
					Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	4,611	2,979	4,611	2,979
					Εξοφλήσεις δανείων	(5,584)	(3,873)	(5,546)	(3,804)
					Εξοφλήσεις υποχρ. χρηματοδοτικών μισθώσεων (χρεολύσια)	0	(35)	0	(35)
					<b>Σύνολο εισροών/εκροών από χρημ./έξ δραστηριότητες (γ)</b>	(973)	(929)	(935)	(860)
					<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα της χρήσης (α)+(β)+(γ)</b>	(598)	(108)	(638)	(100)
					<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</b>	2,100	1,231	2,002	1,066
					<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</b>	1,502	1,123	1,364	966

- 1.** Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:
- Μέθοδος πλήρους ενοποίησης**  
 ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α. - ΔΡΟΜΕΑΣ, ΒΙ.ΠΕ. Σερρών Μητρική  
 Κ.Ε.Μ. Α.Β.Ε.Ε., ΒΙ.ΠΕ. Σερρών 92.54%  
 ΔΡΟΜΕΑΣ Β.Γ. Ε.ΑΔ, Σόφια Βουλγαρίας 100.00%
- Δεν σημειώθηκε μεταβολή στην μέθοδο ενσωμάτωσης και δεν υπάρχουν εταιρείες ή/και κοινοπραξίες που να μην περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις.
- 2.** Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2017
- 3.** Επί ακινήτων παγίων στοιχείων και μηχανολογικού εξοπλισμού της μητρικής εταιρίας, υφίστανται εμπράγματα βάρη συνολικού ποσού € 21.300 χιλ. για κάλυψη ισόποσων δανειακών υποχρεώσεων.
- 4.** Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον όμιλο και στην εταιρεία είναι:
- |   | ΟΜΙΛΟΣ   |          | ΕΤΑΙΡΕΙΑ |          |
|---|----------|----------|----------|----------|
|   | 30-06-18 | 30-06-17 | 30-06-18 | 30-06-17 |
| Μισθωτοί (κατά την παρατιθέμενη ημερομηνία)     | 52       | 52       | 50       | 50       |
| Ημερομίσθιοι (κατά την παρατιθέμενη ημερομηνία) | 172      | 149      | 163      | 140      |
| Σύνολο  | 224      | 201      | 213      | 190      |
- 5.** Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου.
- 6.** Το ποσό της πρόβλεψης για επισφάλειες απαιτήσεων την 30/6/2018 ανέρχεται για τον όμιλο σε 527.234 € και για την εταιρεία σε 524.854 €. Η εταιρεία δεν έχει επίδικες φορολογικές υποθέσεις, ενώ για τις ανελκτικές φορολογικά χρήσεις έχει σχηματίσει επαρκή πρόβλεψη συνολικού ύψους € 103.352,77. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματισθεί, ανέρχονται την 30/6/18 για τον όμιλο σε 227.275,46 € και για την εταιρεία σε 222.686,31 €.
- Περισσότερες πληροφορίες στις αντίστοιχες σημειώσεις της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.

- ΠΡΟΒΛΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**
- 7.** Τα ποσά των αγόρων και πωλήσεων σμερικτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής (σε €):
- |   | ΟΜΙΛΟΣ<br>30-06-18 | ΕΤΑΙΡΕΙΑ<br>30-06-18 |
|---|--------------------|----------------------|
| α) Έσοδα  | -                  | -                    |
| β) Έξοδα  | 19,857             | 191,554              |
| γ) Απαιτήσεις   | -                  | 333,858              |
| δ) Υποχρεώσεις  | 5,518              | 99,965               |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης | 144,059            | 130,155              |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης           | 77,159             | -                    |
| ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης          | 22,732             | 22,732               |
- 8.** Τα κέρδη ανά μετοχή της κλειστής και της προηγούμενης περιόδου, υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό των μετοχών της μητρικής εταιρείας.
- 9.** Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της μητρικής και των λοιπών εταιρειών του Ομίλου, παρατίθενται αναλυτικά στην αντίστοιχη παράγραφο της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.
- 10.** Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας περιόδου, μετοχές της μητρικής εταιρείας που να κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της εταιρείας.
- 11.** Δεν υπάρχουν άλλα σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 30/6/2018 τα οποία θα έπρεπε να διαφοροποιήσουν τα κενώλια των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων.
- 12.** Δεν έχει επιβληθεί διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας του ομίλου.
- 13.** Ανάλυση των λοιπών μεταβολών των Ιδίων Κεφαλαίων περιλαμβάνεται στις αντίστοιχες σημειώσεις της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ και ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**  
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Κ. ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ  
 Α.Δ.Τ. ΑΜ 430530

**ΤΟ ΜΕΛΟΣ**  
 ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ  
 Α.Δ.Τ. ΕΦ 536148

**Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**  
 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ  
 ΛΟΓΙΣΤΗΣ Α' ΤΑΞΕΩΣ Αρ. Αδείας 65724